
 

 

 UCHWAŁA NR XLII/237/22 

 RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH 

z dnia 30 maja 2022 r. 

 w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym  

na terytorium tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 12 ust. 4 i ust. 5, oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583) 

ze wspólnej inicjatywy Burmistrza Tułowice oraz Radnych Rady Miejskiej w Tułowicach, na wniosek 

Burmistrza Tułowic uchwala się, co następuje: 

§ 1.1. Określa się zakres w jakim organ wykonawczy i jednostki organizacyjne gminy Tułowice mogą 

udzielać pomocy obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r.  

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 583) przebywających na terenie Gminy Tułowice. 

2. W okresie obowiązywania ustawy, o której w mowa w § 1 w ramach środków zaplanowanych na ten cel 

w budżecie gminy oraz z wykorzystaniem dostępnych w jednostkach organizacyjnych gminy możliwości 

technicznych i kadrowych, zapewnia się obywatelom Ukrainy, o których mowa w ust. 1, pomoc polegającą na: 

1) zakwaterowaniu; 

2) całodziennym wyżywieniu zbiorowym; 

3) dostarczeniu środków czystości oraz środków higieny osobistej; 

4) przekazaniu niezbędnej odzieży, bielizny osobistej, obuwia, drobnego sprzętu AGD; 

5) dostarczeniu niezbędnych leków, środków medycznych i drobnego sprzętu medycznego; 

6) bezpłatnym dostępie do transportu zbiorowego do miejsc zakwaterowania; 

7) udzieleniu doradztwa oraz wsparcia organizacyjnego, rzeczowego i finansowego w dostępie do szeroko 

pojętych usług publicznych, w tym społecznych, oświatowych, kulturalnych oraz sportowych; 

8) udzieleniu niezbędnej pomocy psychologicznej; 

9) udzieleniu pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy; 

10) pomocy prawnej oraz udzieleniu wsparcia organizacyjnego w dostępie do pomocy świadczonej na rzecz 

uchodźców przez organy państwa, jednostki samorządu terytorialnego i organizacje pozarządowe; 

11) zapewnieniu możliwości udziału w kursach językowych i w innych formach nauki języka polskiego. 

3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 2, ma charakter uzupełniający i udziela się jej w wypadkach,  

w których nie jest możliwe sfinansowanie zadania jako zadania zleconego z zakresu administracji rządowej lub 

środki finansowe przekazywane na ten cel są niewystarczające. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 1 czerwca 2022 r.

Poz. 1607



§ 2. Formy i tryb udzielania pomocy, o której mowa w § 1 określa Burmistrz Tułowic w zakresie 

posiadanych środków na ten cel. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie, z mocą obowiązującą od 24 lutego 2022 r. i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Miejskiej 

 

 Frédéric Coppin 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1607


		2022-06-01T08:56:26+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




